
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   3.687.963.194,00     134.375.263,00   3.822.338.457,00   3.883.808.109,23   3.735.142.104,53       2.794.856,35     145.871.148,35 

  1  IMPUESTOS DIRECTOS   1.065.466.046,00   1.065.466.046,00   1.062.127.660,49     978.947.872,67         181.940,63      82.997.847,19 

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS   1.137.924.716,00   1.137.924.716,00   1.156.610.400,06   1.143.151.919,05          42.706,13      13.415.774,88 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     103.238.564,00         106.572,95     103.345.136,95     102.784.665,58      69.897.820,14       2.570.209,59      30.316.635,85 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     795.035.999,00      42.187.640,10     837.223.639,10     695.425.766,23     693.354.098,34       2.071.667,89 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES      14.617.669,00      14.617.669,00      14.896.309,36      12.829.474,77       2.066.834,59 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES      30.000.000,00          45.773,52      30.045.773,52       2.314.192,50       1.868.569,24         445.623,26 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     141.285.270,00       3.320.694,19     144.605.964,19     107.528.097,05      92.971.332,36      14.556.764,69 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       7.686.281,00         495.981,24       8.182.262,24       6.016.160,55       6.016.160,55 

  9  PASIVOS FINANCIEROS     392.708.649,00      88.218.601,00     480.927.250,00     736.104.857,41     736.104.857,41 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   3.687.963.194,00     134.375.263,00   3.822.338.457,00   3.907.561.084,37       8.559.999,35       6.736.675,52       8.456.300,27 

  1  IMPUESTOS DIRECTOS   1.065.466.046,00   1.065.466.046,00   1.079.218.587,27       7.107.785,50       4.861.268,11       5.121.873,17 

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS   1.137.924.716,00   1.137.924.716,00   1.159.502.975,16         468.886,45         755.748,98       1.667.939,67 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     103.238.564,00         106.572,95     103.345.136,95     105.951.931,56         983.327,40       1.119.658,43       1.064.280,15 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     795.035.999,00      42.187.640,10     837.223.639,10     695.432.143,47           6.377,24 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES      14.617.669,00      14.617.669,00      14.896.309,36 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES      30.000.000,00          45.773,52      30.045.773,52       2.314.192,50 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     141.285.270,00       3.320.694,19     144.605.964,19     108.123.927,09         595.830,04 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       7.686.281,00         495.981,24       8.182.262,24       6.016.160,55 

  9  PASIVOS FINANCIEROS     392.708.649,00      88.218.601,00     480.927.250,00     736.104.857,41 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   3.883.808.109,23 

  1  IMPUESTOS DIRECTOS   1.062.127.660,49 

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS   1.156.610.400,06 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     102.784.665,58 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     695.425.766,23 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES      14.896.309,36 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES       2.314.192,50 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     107.528.097,05 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       6.016.160,55 

  9  PASIVOS FINANCIEROS     736.104.857,41 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 3687.963.194,00 134.375.263,00 3822.338.457,00 3907.561.084,37    8.559.999,35   6.736.675,52  8.456.300,27 3883.808.109,23

**  1200  INGRESOS 3683.763.194,00 134.375.263,00 3818.138.457,00 3906.005.982,12    8.559.999,35   6.736.675,52  8.456.300,27 3882.253.006,98

*   1  IMPUESTOS DIRECTOS 1065.466.046,00 1065.466.046,00 1079.218.587,27    7.107.785,50   4.861.268,11  5.121.873,17 1062.127.660,49

    100000  Recargo s/imp. Act.Econ.    7.500.000,00    7.500.000,00    7.630.539,91     32.662,91    7.597.877,00 

    101000  Tarifa autonómica del IRPF  875.516.046,00  875.516.046,00  848.499.503,06  848.499.503,06 

    102000  Imp.s/grandes establecim.    8.200.000,00    8.200.000,00    7.903.230,52     85.425,40    7.817.805,12 

    110000  Impuesto Suces y Donac.            7,00            7,00 

    110001  Impuesto sobre Sucesiones  113.850.500,00  113.850.500,00  135.450.131,59    6.858.494,92   4.720.291,38  4.371.735,31  119.499.609,98 

    110002  Impuesto sobre Donaciones    6.149.500,00    6.149.500,00    5.736.246,65      220.145,42      17.832,17    116.155,01    5.382.114,05 

    111000  Impuesto s/ patrimonio   23.000.000,00   23.000.000,00   17.051.376,83       29.145,16       5.999,52    249.854,34   16.766.377,81 

    112000  Impuesto s/ activ. Medio Ambiente    1.250.000,00    1.250.000,00    1.676.017,00    1.676.017,00 

    113000  Imp.s/ Depósito Entidades Crédito   30.000.000,00   30.000.000,00   55.271.534,71     117.145,04    266.040,20   54.888.349,47 

*   2  IMPUESTOS INDIRECTOS 1137.924.716,00 1137.924.716,00 1159.502.975,16      468.886,45     755.748,98  1.667.939,67 1156.610.400,06

    200001  Transmisiones Patrimoniales Onerosas   61.230.000,00   61.230.000,00   61.693.197,26      392.981,55     669.977,09  1.198.656,15   59.431.582,47 

    200002  Actos Jurídicos Documentados   43.272.500,00   43.272.500,00   33.518.885,07       75.904,90      85.771,89    338.387,25   33.018.821,03 

    200003  Operaciones Societarias      235.000,00      235.000,00      453.776,78      3.957,73      449.819,05 

    210000  Impuesto sobre el Valor Añadido  661.327.256,00  661.327.256,00  678.929.444,32  678.929.444,32 

    220000  Imp.esp.sobre alcohol   11.587.690,00   11.587.690,00   12.961.280,19   12.961.280,19 

    220001  Impuesto especial sobre la cerveza    4.446.300,00    4.446.300,00    4.608.630,73    4.608.630,73 

    220003  Imp.esp.sobre lab.tabaco  104.881.210,00  104.881.210,00  113.095.917,19  113.095.917,19 

    220004  Impuesto sobre hidrocarburos  178.374.140,00  178.374.140,00  173.210.131,59  173.210.131,59 

    220005  Imp.esp.sobre med.transp.    7.500.000,00    7.500.000,00    4.563.860,46    4.563.860,46 

    220006  Imp.esp.sobre prod.interm      270.180,00      270.180,00      307.136,65      307.136,65 

    220007  Impuesto especial sobre la electricidad   61.165.440,00   61.165.440,00   71.978.670,00   71.978.670,00 

    221000  S/ ventas hidrocarburos

    280000  Cía Telefónica N. España      185.000,00      185.000,00      117.382,43      117.382,43 

    281000  Impuesto sobre el juego del bingo    2.250.000,00    2.250.000,00    2.198.048,30    104.738,54    2.093.309,76 

    283000  Impuesto sobre juego electrónico    1.200.000,00    1.200.000,00    1.866.614,19     22.200,00    1.844.414,19 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS  103.238.564,00     106.572,95  103.345.136,95  105.951.931,56      983.327,40   1.119.658,43  1.064.280,15  102.784.665,58 

    300000  Venta lib. órdenes y vis. (San          200,00          200,00          289,60          289,60 

    302001  Venta de publ. propias (Pres.)        1.000,00        1.000,00        2.100,00          1,19        2.098,81 

    306000  Venta de libros de orden.        1.515,00        1.515,00           43,66           43,66 

    306001  Realización fotocopias        3.000,00        3.000,00        5.463,32        5.463,32 

    307001  Realiz.fotocopias y rep.       52.000,00       52.000,00        2.103,06        2.103,06 

    308000  Aprovechamientos forestales      361.000,00      361.000,00       74.568,03        380,87       74.187,16 

    310001  Ingresos serv. a terceros (San   11.300.000,00   11.300.000,00   11.755.406,91    101.788,76   11.653.618,15 

    314002  Estación Invernal de Pajares    1.252.659,00    1.252.659,00      590.340,07     10.042,21      580.297,86 

    314003  Instalaciones deportivas El Cristo      752.042,00      752.042,00      772.699,16        150,65      772.548,51 

    314005  Centro Regional de Deportes La Morgal      171.623,00      171.623,00      156.762,94      156.762,94 

    314007  Albergues y residencias juveniles      130.000,00      130.000,00      220.371,69      220.371,69 

    314008  Verano joven          810,00          810,00 

    314009  Carnet joven       24.000,00       24.000,00        9.572,00        9.572,00 

    314010  Carnet ISYC, REAJ, FYTO, TEACHER       18.000,00       18.000,00        9.978,50        9.978,50 

    314013  Centro Deportivo de Langreo      161.983,00      161.983,00      173.225,33        106,26      173.119,07 

    314014  Entrada y visita a museos      526.036,00      526.036,00      485.944,22      485.944,22 

    314015  Estación invernal de Fuentes de Invierno      757.697,00      757.697,00      862.318,57      862.318,57 

    314016  Entradas cuevas y yacim.      131.458,00      131.458,00      134.528,72      134.528,72 

    315001  Obt. tít. técn.deportivo       75.000,00       75.000,00       89.304,58      4.263,16       85.041,42 

    315005  Enseñanza idiomas,artes..    1.150.000,00    1.150.000,00    1.547.553,73     10.397,34    1.537.156,39 

    315006  Inst.teatro y artes esc.        1.000,00        1.000,00          311,50          311,50 

    316000  Jardines de Infancia      207.000,00      207.000,00      196.293,60         273,80         76,55      195.943,25 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales  (61.469.652,23)

**  1200  INGRESOS  (64.114.549,98)

*   1  IMPUESTOS DIRECTOS    3.338.385,51 

    100000  Recargo s/imp. Act.Econ.      (97.877,00)

    101000  Tarifa autonómica del IRPF   27.016.542,94 

    102000  Imp.s/grandes establecim.      382.194,88 

    110000  Impuesto Suces y Donac.           (7,00)

    110001  Impuesto sobre Sucesiones   (5.649.109,98)

    110002  Impuesto sobre Donaciones      767.385,95 

    111000  Impuesto s/ patrimonio    6.233.622,19 

    112000  Impuesto s/ activ. Medio Ambiente     (426.017,00)

    113000  Imp.s/ Depósito Entidades Crédito  (24.888.349,47)

*   2  IMPUESTOS INDIRECTOS  (18.685.684,06)

    200001  Transmisiones Patrimoniales Onerosas    1.798.417,53 

    200002  Actos Jurídicos Documentados   10.253.678,97 

    200003  Operaciones Societarias     (214.819,05)

    210000  Impuesto sobre el Valor Añadido  (17.602.188,32)

    220000  Imp.esp.sobre alcohol   (1.373.590,19)

    220001  Impuesto especial sobre la cerveza     (162.330,73)

    220003  Imp.esp.sobre lab.tabaco   (8.214.707,19)

    220004  Impuesto sobre hidrocarburos    5.164.008,41 

    220005  Imp.esp.sobre med.transp.    2.936.139,54 

    220006  Imp.esp.sobre prod.interm      (36.956,65)

    220007  Impuesto especial sobre la electricidad  (10.813.230,00)

    221000  S/ ventas hidrocarburos

    280000  Cía Telefónica N. España       67.617,57 

    281000  Impuesto sobre el juego del bingo      156.690,24 

    283000  Impuesto sobre juego electrónico     (644.414,19)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      560.471,37 

    300000  Venta lib. órdenes y vis. (San          (89,60)

    302001  Venta de publ. propias (Pres.)       (1.098,81)

    306000  Venta de libros de orden.        1.471,34 

    306001  Realización fotocopias       (2.463,32)

    307001  Realiz.fotocopias y rep.       49.896,94 

    308000  Aprovechamientos forestales      286.812,84 

    310001  Ingresos serv. a terceros (San     (353.618,15)

    314002  Estación Invernal de Pajares      672.361,14 

    314003  Instalaciones deportivas El Cristo      (20.506,51)

    314005  Centro Regional de Deportes La Morgal       14.860,06 

    314007  Albergues y residencias juveniles      (90.371,69)

    314008  Verano joven         (810,00)

    314009  Carnet joven       14.428,00 

    314010  Carnet ISYC, REAJ, FYTO, TEACHER        8.021,50 

    314013  Centro Deportivo de Langreo      (11.136,07)

    314014  Entrada y visita a museos       40.091,78 

    314015  Estación invernal de Fuentes de Invierno     (104.621,57)

    314016  Entradas cuevas y yacim.       (3.070,72)

    315001  Obt. tít. técn.deportivo      (10.041,42)

    315005  Enseñanza idiomas,artes..     (387.156,39)

    315006  Inst.teatro y artes esc.          688,50 

    316000  Jardines de Infancia       11.056,75 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

    316001  Serv.Centros pers.discap.    4.300.737,00    4.300.737,00    4.764.209,23      12.618,81     22.303,40    4.729.287,02 

    316002  Servicios en centros de día    1.864.718,00    1.864.718,00    2.021.448,53         896,00    2.020.552,53 

    316003  Servicios en hospederías I.S.M.       42.177,00       42.177,00       45.577,86      9.887,33       35.690,53 

    317000  Funicular de Bulnes      800.000,00      800.000,00      649.920,56      649.920,56 

    320000  S.Salud e ins. sanitarias      127.254,00      127.254,00      141.319,76          6,39      141.313,37 

    320001  Ins.y control carnes fres      227.113,00      227.113,00      204.503,18          23,03      204.480,15 

    320002  Expedición de hojas de reclamaciones        7.017,00        7.017,00        7.146,06        7.146,06 

    320003  Eval. y emisión dict. clí      177.706,47     31.742,85      145.963,62 

    320004  Acred.prof.sanita       20.635,00       20.635,00       19.614,00       19.614,00 

    321000  Espectáculos        6.255,00        6.255,00        5.084,15        5.084,15 

    322000  BOPA      750.000,00      750.000,00      520.683,83          200,00         733,54      3.138,83      516.611,46 

    322001  Asociaciones       26.664,00       26.664,00       32.942,76       32.942,76 

    322002  Tasa diploma mediador de seguros           87,00           87,00           67,90           67,90 

    322003  Inscrip. pruebas F.Pub.       74.558,49        374,26       74.184,23 

    322004  Serv.adtvos.casinos,jueg.      200.000,00      200.000,00      219.156,81      219.156,81 

    322005  Inscr.med.seg.y corred.          677,00          677,00          951,00          951,00 

    322007  Serv. docentes Policía Lo        4.848,00        4.848,00        5.151,80          6,64        5.145,16 

    324002  Registro Propiedad intel.       10.974,00       10.974,00        9.155,26        9.155,26 

    324003  Tasa pruebas guía turismo        4.250,00        4.250,00        6.481,10        6.481,10 

    325002  Exped. títulos, diplomas      500.000,00      500.000,00      555.829,81      1.066,47      554.763,34 

    326000  Expedición de cédulas de habitabilidad       40.000,00       40.000,00       12.694,40       12.694,40 

    326001  Certificados V.P.O.       40.400,00       40.400,00        7.990,74         19,29        7.971,45 

    326002  Concesión de calificaciones VPA       35.000,00       35.000,00        2.250,52        2.250,52 

    326003  Dilig. libros edif. y viv       10.000,00       10.000,00        4.618,44        4.618,44 

    327000  Licencias obras y aprov.      160.000,00      160.000,00      108.925,33         132,40     10.469,90       98.323,03 

    327001  Puertos    1.525.389,00    1.525.389,00    1.424.435,81        6.017,61       9.599,13     21.677,85    1.387.141,22 

    327002  Ord. transporte carretera      322.875,00      322.875,00      489.142,86        141,48      489.001,38 

    327005  Laboratorios control edif        1.000,00        1.000,00           43,70           43,70 

    327006  Estudios Calidad Edific.       30.300,00       30.300,00       24.043,02       24.043,02 

    327007  Pospecciones,control obra      100.000,00      100.000,00       39.657,50       39.657,50 

    327008  Servicios de información cartográfica       12.000,00       12.000,00        1.569,85        1.569,85 

    327009  Licencias de pesca continental      603.134,00      603.134,00      283.867,84        825,58      283.042,26 

    327010  Permisos de pesca      656.500,00      656.500,00      345.227,91        239,85      344.988,06 

    327011  Lic caza y matr coto caza      400.000,00      400.000,00      281.548,52      1.627,89      279.920,63 

    327012  Permiso caza reser. Admón      653.865,00      653.865,00      301.036,54      301.036,54 

    328000  Servicios facultativos veterinarios      800.000,00      800.000,00      513.578,98           70,19       1.335,03      512.173,76 

    328001  Pesca marítima      290.000,00      290.000,00      211.473,77        532,73      210.941,04 

    328002  Orden.inds.agrí.fore.pec.       36.400,00       36.400,00          605,80         17,30          588,50 

    328003  Ges.ser. facul.serv. agr.       56.560,00       56.560,00       44.078,41         136,70       43.941,71 

    328004  Servicios y trabajos en materia forestal       80.000,00       80.000,00       48.310,05           61,02          40,67      9.386,72       38.821,64 

    328005  Exp.tít.actv.subacuáticas       65.000,00       65.000,00       59.785,54        226,62       59.558,92 

    328006  Depuradora moluscos Castropol       10.000,00       10.000,00        8.862,55        8.862,55 

    329000  Tasa de minas      170.000,00      170.000,00      148.821,92          347,40         754,74      147.719,78 

    329001  Tasa de industria    2.150.000,00    2.150.000,00      794.977,72          194,60       1.522,40      1.292,12      791.968,60 

    329003  Exp.cert.profesionalidad       23.150,00       23.150,00       20.079,88         50,82       20.029,06 

    329004  Inclusión Reg.empleo       26.850,00       26.850,00       10.873,20       10.873,20 

    332000  Juegos de suerte, envite y azar   32.000.000,00   32.000.000,00   29.542.971,09      614.861,52     750.175,00     31.855,29   28.146.079,28 

    382000  De ejercicios cerrados   13.750.000,00   13.750.000,00   18.924.475,50       50.732,16      34.348,46      3.865,70   18.835.529,18 

    382001  Del ejercicio corriente    3.680.000,00    3.680.000,00    3.887.240,41       16.189,17       3.899,88      3.820,92    3.863.330,44 

    388000  Reintegros del FEGA      100.000,00      100.000,00    1.200.101,30         839,22    1.199.262,08 

    390000  Multas y sanciones (Sanidad)      500.000,00      500.000,00    1.688.773,40       75.988,46     119.862,00     22.445,15    1.470.477,79 

    391000  Multas y sanciones (Juego)       36.000,00       36.000,00       63.175,95       63.175,95 
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1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    316001  Serv.Centros pers.discap.     (428.550,02)

    316002  Servicios en centros de día     (155.834,53)

    316003  Servicios en hospederías I.S.M.        6.486,47 

    317000  Funicular de Bulnes      150.079,44 

    320000  S.Salud e ins. sanitarias      (14.059,37)

    320001  Ins.y control carnes fres       22.632,85 

    320002  Expedición de hojas de reclamaciones         (129,06)

    320003  Eval. y emisión dict. clí     (145.963,62)

    320004  Acred.prof.sanita        1.021,00 

    321000  Espectáculos        1.170,85 

    322000  BOPA      233.388,54 

    322001  Asociaciones       (6.278,76)

    322002  Tasa diploma mediador de seguros           19,10 

    322003  Inscrip. pruebas F.Pub.      (74.184,23)

    322004  Serv.adtvos.casinos,jueg.      (19.156,81)

    322005  Inscr.med.seg.y corred.         (274,00)

    322007  Serv. docentes Policía Lo         (297,16)

    324002  Registro Propiedad intel.        1.818,74 

    324003  Tasa pruebas guía turismo       (2.231,10)

    325002  Exped. títulos, diplomas      (54.763,34)

    326000  Expedición de cédulas de habitabilidad       27.305,60 

    326001  Certificados V.P.O.       32.428,55 

    326002  Concesión de calificaciones VPA       32.749,48 

    326003  Dilig. libros edif. y viv        5.381,56 

    327000  Licencias obras y aprov.       61.676,97 

    327001  Puertos      138.247,78 

    327002  Ord. transporte carretera     (166.126,38)

    327005  Laboratorios control edif          956,30 

    327006  Estudios Calidad Edific.        6.256,98 

    327007  Pospecciones,control obra       60.342,50 

    327008  Servicios de información cartográfica       10.430,15 

    327009  Licencias de pesca continental      320.091,74 

    327010  Permisos de pesca      311.511,94 

    327011  Lic caza y matr coto caza      120.079,37 

    327012  Permiso caza reser. Admón      352.828,46 

    328000  Servicios facultativos veterinarios      287.826,24 

    328001  Pesca marítima       79.058,96 

    328002  Orden.inds.agrí.fore.pec.       35.811,50 

    328003  Ges.ser. facul.serv. agr.       12.618,29 

    328004  Servicios y trabajos en materia forestal       41.178,36 

    328005  Exp.tít.actv.subacuáticas        5.441,08 

    328006  Depuradora moluscos Castropol        1.137,45 

    329000  Tasa de minas       22.280,22 

    329001  Tasa de industria    1.358.031,40 

    329003  Exp.cert.profesionalidad        3.120,94 

    329004  Inclusión Reg.empleo       15.976,80 

    332000  Juegos de suerte, envite y azar    3.853.920,72 

    382000  De ejercicios cerrados   (5.085.529,18)

    382001  Del ejercicio corriente     (183.330,44)

    388000  Reintegros del FEGA   (1.099.262,08)

    390000  Multas y sanciones (Sanidad)     (970.477,79)

    391000  Multas y sanciones (Juego)      (27.175,95)
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    391001  Multas y sanc.prev.ries.l      400.000,00      400.000,00      594.097,63        4.035,20       2.046,00      588.016,43 

    392000  Recargos sobre apremios    1.145.000,00    1.145.000,00    1.535.704,98     44.575,11    1.491.129,87 

    392001  Intereses de demora    4.700.000,00    4.700.000,00    3.786.995,24          786,80       1.267,38     25.327,68    3.759.613,38 

    392002  Multas y sanciones (Hacienda)    5.667.101,00    5.667.101,00    5.592.737,36       79.998,77         450,00    334.141,23    5.178.147,36 

    392003  Multas y sanciones(Presidencia)      100.000,00      100.000,00       44.191,88          338,25         112,75       43.740,88 

    392004  Otros ingresos no previstos      150.000,00      10.760,73      160.760,73    1.023.133,76        6.458,79       8.191,70     82.574,37      925.908,90 

    392006  Canon explotación cafetería (Perlora)       25.776,00       25.776,00 

    392008  Indemnización por seguro      95.812,22       95.812,22      160.514,10      160.514,10 

    394000  Multas y sanciones (Turismo)      100.000,00      100.000,00       99.024,02        1.001,74       1.562,10        661,83       95.798,35 

    394001  Canon explotación cafeterias (Deportes)       62.512,00       62.512,00       74.502,16       74.502,16 

    394002  Canon (Inst.Juventud)        3.150,00        3.150,00       22.655,71       22.655,71 

    394004  Canon gestión  serv. públicos (Deportes)       42.000,00       42.000,00 

    395000  Otros ingresos        1.158,97         25,25        1.133,72 

    396000  Canon servicios en centros       31.000,00       31.000,00       55.648,73       55.648,73 

    396001  Multas y sanciones (Bienestar y Vivienda)       75.000,00       75.000,00      161.886,18       16.826,43      145.059,75 

    396002  Otros ingresos (Bienestar)       90.055,00       90.055,00       45.457,59        113,45       45.344,14 

    396003  Canon convenio SEDES      104.179,00      104.179,00 

    396004  Traspaso de locales        3.000,00        3.000,00 

    397000  Multas y sanciones (Transportes)    4.200.000,00    4.200.000,00    3.704.775,69       53.858,55     124.398,00    164.565,37    3.361.953,77 

    397002  Otros cánones          525,00          525,00            1,74        232,77         (231,03)

    397003  Cánones cotos regionales de caza      160.000,00      160.000,00      130.287,35      130.287,35 

    398000  Multas y sanciones (Agrogand.y Rec.Autoc)    1.400.000,00    1.400.000,00    1.251.112,22       39.534,83       9.954,47     56.200,42    1.145.422,50 

    398001  Otros ingresos (Agrogand.y Rec.Autoc)       50.000,00       50.000,00        3.310,60      3.276,60           34,00 

    398002  Cánones de ocupación      144.338,93      29.028,87      115.310,06 

    399000  Aportaciones para ferias de artesanía       60.000,00       60.000,00       68.000,00        757,19       67.242,81 

    399001  Multas y sanciones (Economía y Empleo)      360.000,00      360.000,00      379.884,52       15.825,91       5.456,35     47.600,51      311.001,75 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  795.035.999,00  42.187.640,10  837.223.639,10  695.432.143,47      6.377,24  695.425.766,23 

    400000  Plan nacional sobre la droga      600.000,00      600.000,00      661.468,53      661.468,53 

    400005  Fondo de Ahorro en Incapacidad Temporal    8.000.000,00    8.000.000,00    4.708.066,00    4.708.066,00 

    400013  Fondo atención extranjeros    3.750.000,00    3.750.000,00      461.109,80      461.109,80 

    400016  Pr.form.cont.uso rac.med.      584.000,40      584.000,40 

    400018  Prev.enfer.emergen.relev.        3.854,00        3.854,00        7.359,00        7.359,00 

    400022  Desarrollo estrategias en salud       19.701,26       19.701,26 

    401003  Dep.ej.pot.jurisdic.       34.309,70       34.309,70 

    402003  Del INAP al P.For.Cont.      627.180,00      627.180,00      609.540,00      609.540,00 

    402009  Fondo complementario de financiación  212.316.859,00  212.316.859,00  179.705.242,18  179.705.242,18 

    402024  Transferencias Financiación Autonómica  495.729.510,00  495.729.510,00  397.803.933,89  397.803.933,89 

    402027  INAP.Planes Formación Entidades Locales     145.020,00      145.020,00      145.020,00      145.020,00 

    404008  Del CSD para CETD       84.000,00       84.000,00       96.000,00       96.000,00 

    404014  CSD. Campeonatos deportivos escolares     116.500,00      116.500,00      116.500,00      116.500,00 

    404015  A.G.Estad trat.dig.y pat.      17.350,00       17.350,00       17.350,00       17.350,00 

    405007  Apoyo fed. y APAS        6.178,86      1.377,24        4.801,62 

    405015  Financiación libros de texto      190.000,00      190.000,00 

    405019  Proy. Prog.Leon. da Vinci       15.776,89       15.776,89 

    405035  Ev.y Acr.com.prof.FP     143.700,54      143.700,54      143.700,54      143.700,54 

    405039  Programa Movilidad ERASMUS      5.000,00       (5.000,00)

    405045  FP básica y ESO       63.722,01       63.722,01 

    406001  Prestaciones may. 66 años       51.000,00       51.000,00       28.323,54       28.323,54 

    406004  Plan concertado de prestaciones básicas      886.588,00      886.588,00      853.966,85      853.966,85 

    406005  Plan nacional gitano       10.837,00      35.000,04       45.837,04       45.837,04       45.837,04 

    406006  Para colaboración en la gestión de PNC      396.406,00      396.406,00       70.117,00       70.117,00 

    406017  Ayudas soc.víct.viol.gén.      241.740,00      241.740,00      177.129,00      177.129,00 
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1ª Parte
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    391001  Multas y sanc.prev.ries.l     (188.016,43)

    392000  Recargos sobre apremios     (346.129,87)

    392001  Intereses de demora      940.386,62 

    392002  Multas y sanciones (Hacienda)      488.953,64 

    392003  Multas y sanciones(Presidencia)       56.259,12 

    392004  Otros ingresos no previstos     (765.148,17)

    392006  Canon explotación cafetería (Perlora)      (25.776,00)

    392008  Indemnización por seguro      (64.701,88)

    394000  Multas y sanciones (Turismo)        4.201,65 

    394001  Canon explotación cafeterias (Deportes)      (11.990,16)

    394002  Canon (Inst.Juventud)      (19.505,71)

    394004  Canon gestión  serv. públicos (Deportes)       42.000,00 

    395000  Otros ingresos       (1.133,72)

    396000  Canon servicios en centros      (24.648,73)

    396001  Multas y sanciones (Bienestar y Vivienda)      (70.059,75)

    396002  Otros ingresos (Bienestar)       44.710,86 

    396003  Canon convenio SEDES      104.179,00 

    396004  Traspaso de locales        3.000,00 

    397000  Multas y sanciones (Transportes)      838.046,23 

    397002  Otros cánones          756,03 

    397003  Cánones cotos regionales de caza       29.712,65 

    398000  Multas y sanciones (Agrogand.y Rec.Autoc)      254.577,50 

    398001  Otros ingresos (Agrogand.y Rec.Autoc)       49.966,00 

    398002  Cánones de ocupación     (115.310,06)

    399000  Aportaciones para ferias de artesanía       (7.242,81)

    399001  Multas y sanciones (Economía y Empleo)       48.998,25 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  141.797.872,87 

    400000  Plan nacional sobre la droga      (61.468,53)

    400005  Fondo de Ahorro en Incapacidad Temporal    3.291.934,00 

    400013  Fondo atención extranjeros    3.288.890,20 

    400016  Pr.form.cont.uso rac.med.     (584.000,40)

    400018  Prev.enfer.emergen.relev.       (3.505,00)

    400022  Desarrollo estrategias en salud      (19.701,26)

    401003  Dep.ej.pot.jurisdic.      (34.309,70)

    402003  Del INAP al P.For.Cont.       17.640,00 

    402009  Fondo complementario de financiación   32.611.616,82 

    402024  Transferencias Financiación Autonómica   97.925.576,11 

    402027  INAP.Planes Formación Entidades Locales

    404008  Del CSD para CETD      (12.000,00)

    404014  CSD. Campeonatos deportivos escolares

    404015  A.G.Estad trat.dig.y pat.

    405007  Apoyo fed. y APAS       (4.801,62)

    405015  Financiación libros de texto      190.000,00 

    405019  Proy. Prog.Leon. da Vinci      (15.776,89)

    405035  Ev.y Acr.com.prof.FP

    405039  Programa Movilidad ERASMUS        5.000,00 

    405045  FP básica y ESO      (63.722,01)

    406001  Prestaciones may. 66 años       22.676,46 

    406004  Plan concertado de prestaciones básicas       32.621,15 

    406005  Plan nacional gitano

    406006  Para colaboración en la gestión de PNC      326.289,00 

    406017  Ayudas soc.víct.viol.gén.       64.611,00 
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    406019  Ap.Estado depend. (n.mín)   24.000.000,00   24.000.000,00   26.882.106,45   26.882.106,45 

    406023  Programa contra la pobreza infantil     798.751,95      798.751,95      798.751,95      798.751,95 

    408000  Apoyo a ATRIAS       60.000,00       60.000,00 

    408003  Apoyo a la sanidad vegetal       85.000,00       85.000,00       36.274,00       36.274,00 

    408005  Financiación para programa apícola       31.250,00       31.250,00       12.139,98       12.139,98 

    408013  Aport.Estado mejora cabaña       90.000,00       90.000,00       95.141,56       95.141,56 

    408016  Control del rendimiento lechero      250.000,00      250.000,00      136.269,00      136.269,00 

    409001  Ayudas previas a la jubilación ordinaria    1.468.000,00    1.468.000,00    1.285.907,89    1.285.907,89 

    409003  Consejo de Seguridad Nuclear       73.930,41       73.930,41 

    409005  Ayudas al trabajo autónomo      756.788,00      756.788,00 

    412000  Partic.prov.apuestas Esta      678.726,79      678.726,79 

    419000  S.P.Emp.Est-Progr. Empleo   10.900.000,00   10.900.000,00    7.201.678,38    7.201.678,38 

    419002  SP.Emp.E. moderniz SEPEPA      559.800,00      559.800,00      455.774,00      455.774,00 

    419005  Plan anual trab.Cent.F.Pr       80.000,00       80.000,00 

    419007  Gestión FPE-desempleados. Becas    1.500.000,00    1.500.000,00    1.500.000,00    1.500.000,00 

    419012  Escuelas Taller      235.875,00      235.875,00      235.875,00      235.875,00 

    419014  Aportación para Agencias de Colocación      759.622,00      759.622,00 

    419015  Ayudas ERE       22.415,21       22.415,21 

    452002  Convenio formación con Junta General       40.000,00       40.000,00 

    461000  S.Interm.Hipotecaria        4.700,00        4.700,00 

    472000  Apuestas olvidadas o perdidas          600,00          600,00          323,23          323,23 

    482000  Venta rifa pro-infa.Gijón      125.000,00      125.000,00       51.436,99       51.436,99 

    482001  Venta rifa benéfic.Oviedo      125.000,00      125.000,00       70.649,62       70.649,62 

    484002  OS Cajastur.Activ.deps       3.000,00        3.000,00        3.000,00        3.000,00 

    486002  Progr.tiempo propio       3.000,00        3.000,00        3.000,00        3.000,00 

    486004  Don.part.viol.género      16.666,00       16.666,00       16.666,68       16.666,68 

    492001  Pryto compt Rumanía       3.295,89        3.295,89       35.985,97       35.985,97 

    496001  Pryto New Start      67.855,68       67.855,68       67.855,68       67.855,68 

    498001  Compensación prod.agroal.       75.000,00      37.500,00      112.500,00       41.479,56       41.479,56 

    498003  Programa apícola       62.500,00       62.500,00       37.909,68       37.909,68 

    498005  Financiación primas FEAGA   32.500.000,00  40.800.000,00   73.300.000,00   67.753.382,95   67.753.382,95 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES   11.543.950,00   11.543.950,00   14.699.291,48   14.699.291,48 

    510000  Ints.anticip y prést.conc      440.000,00      440.000,00       78.601,08       78.601,08 

    510002  A Empresas del S.P       91.724,22       91.724,22 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias    1.200.000,00    1.200.000,00      613.919,18      613.919,18 

    532000  Dividendos E.Púb y otros    1.500.000,00    1.500.000,00    5.500.147,44    5.500.147,44 

    542000  Rentas viviendas alquiler    8.000.000,00    8.000.000,00    7.918.447,26    7.918.447,26 

    542001  Rentas de inmuebles patrimoniales      290.000,00      290.000,00      242.507,05      242.507,05 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales       44.000,00       44.000,00       78.202,79       78.202,79 

    592002  Canon de solares (derecho de superficie)       69.950,00       69.950,00      175.742,46      175.742,46 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES   30.000.000,00      45.773,52   30.045.773,52    2.314.192,50    2.314.192,50 

    612000  Venta de viviendas    6.000.000,00    6.000.000,00    2.139.404,30    2.139.404,30 

    612001  Venta de inmuebles patrimoniales   24.000.000,00   24.000.000,00      129.008,82      129.008,82 

    612004  Venta inmuebles Cámaras Agrarias      23.963,85       23.963,85       23.969,71       23.969,71 

    682000  De ejercicios cerrados      21.809,67       21.809,67       21.809,67       21.809,67 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  141.285.270,00   3.320.694,19  144.605.964,19  108.123.927,09    595.830,04  107.528.097,05 

    700004  M.San.Sist.Infción. Sanitaria      54.520,05       54.520,05      108.955,76      108.955,76 

    702002  Fondo de Compensación Interterritorial   16.221.800,00   16.221.800,00   13.065.230,00   13.065.230,00 

    704000  C.S.Dep. para  CETD     16.293,70      (16.293,70)

    704011  Ren.cub.Monast.S.Pelayo     74.773,22      (74.773,22)

    706002  Aportación Mº Vivienda planes vivienda    1.150.000,00    1.150.000,00    5.556.991,23    5.556.991,23 

    706007  Mº.Vivienda prom.viv.alqu   3.266.174,14    3.266.174,14    3.266.174,14    3.266.174,14 
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    406019  Ap.Estado depend. (n.mín)   (2.882.106,45)

    406023  Programa contra la pobreza infantil

    408000  Apoyo a ATRIAS       60.000,00 

    408003  Apoyo a la sanidad vegetal       48.726,00 

    408005  Financiación para programa apícola       19.110,02 

    408013  Aport.Estado mejora cabaña       (5.141,56)

    408016  Control del rendimiento lechero      113.731,00 

    409001  Ayudas previas a la jubilación ordinaria      182.092,11 

    409003  Consejo de Seguridad Nuclear      (73.930,41)

    409005  Ayudas al trabajo autónomo     (756.788,00)

    412000  Partic.prov.apuestas Esta     (678.726,79)

    419000  S.P.Emp.Est-Progr. Empleo    3.698.321,62 

    419002  SP.Emp.E. moderniz SEPEPA      104.026,00 

    419005  Plan anual trab.Cent.F.Pr       80.000,00 

    419007  Gestión FPE-desempleados. Becas

    419012  Escuelas Taller

    419014  Aportación para Agencias de Colocación     (759.622,00)

    419015  Ayudas ERE      (22.415,21)

    452002  Convenio formación con Junta General      (40.000,00)

    461000  S.Interm.Hipotecaria       (4.700,00)

    472000  Apuestas olvidadas o perdidas          276,77 

    482000  Venta rifa pro-infa.Gijón       73.563,01 

    482001  Venta rifa benéfic.Oviedo       54.350,38 

    484002  OS Cajastur.Activ.deps

    486002  Progr.tiempo propio

    486004  Don.part.viol.género           (0,68)

    492001  Pryto compt Rumanía      (32.690,08)

    496001  Pryto New Start

    498001  Compensación prod.agroal.       71.020,44 

    498003  Programa apícola       24.590,32 

    498005  Financiación primas FEAGA    5.546.617,05 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES   (3.155.341,48)

    510000  Ints.anticip y prést.conc      361.398,92 

    510002  A Empresas del S.P      (91.724,22)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias      586.080,82 

    532000  Dividendos E.Púb y otros   (4.000.147,44)

    542000  Rentas viviendas alquiler       81.552,74 

    542001  Rentas de inmuebles patrimoniales       47.492,95 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      (34.202,79)

    592002  Canon de solares (derecho de superficie)     (105.792,46)

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES   27.731.581,02 

    612000  Venta de viviendas    3.860.595,70 

    612001  Venta de inmuebles patrimoniales   23.870.991,18 

    612004  Venta inmuebles Cámaras Agrarias           (5,86)

    682000  De ejercicios cerrados

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   37.077.867,14 

    700004  M.San.Sist.Infción. Sanitaria      (54.435,71)

    702002  Fondo de Compensación Interterritorial    3.156.570,00 

    704000  C.S.Dep. para  CETD       16.293,70 

    704011  Ren.cub.Monast.S.Pelayo       74.773,22 

    706002  Aportación Mº Vivienda planes vivienda   (4.406.991,23)

    706007  Mº.Vivienda prom.viv.alqu
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

    707003  Área inf.socioen.PN Picos    107.418,30     (107.418,30)

    707005  F.M. (infraestructuras)    7.761.817,00    7.761.817,00 

    707097  Fondos Mineros Plan 2006/2012   11.866.547,00   11.866.547,00 

    708005  Aport.Estado-Progr. apícola       15.000,00       15.000,00        9.577,67        9.577,67 

    708006  Aport.MARM-Defensa Sanit.      500.000,00      500.000,00    1.248.866,09    1.248.866,09 

    708021  Plan Nacional de Cultivos Marinos       60.000,00       60.000,00       34.235,05       34.235,05 

    708030  Aportación del Estado. P.O. FEADER    9.885.856,00    9.885.856,00   19.360.754,88   19.360.754,88 

    708039  Aportación MARM. Planes de mejora      750.000,00      750.000,00 

    709006  Convenio IDAE    3.465.000,00    3.465.000,00 

    719000  Transf SEPE-progr. empleo    1.500.000,00    1.500.000,00    1.500.000,00    1.500.000,00 

    719001  SEPE para moderniz SPE      120.000,00      120.000,00 

    719005  Esc.Tall,Cas.Of,Tall.Emp    5.603.000,00    5.603.000,00    6.554.087,00    6.554.087,00 

    719007  Planes FPE.ocup.y acc.aco    4.100.000,00    4.100.000,00    3.229.121,00    397.344,82    2.831.776,18 

    719008  Acciones FPE-desempleados   14.450.000,00   14.450.000,00   16.100.660,00   16.100.660,00 

    719013  Plan anual trab.Cent.F.Pr      170.000,00      170.000,00 

    792004  Fondos Estruct. 2007-2013   15.569.609,00   15.569.609,00   12.448.025,00   12.448.025,00 

    792014  Aportación FEADER marco 2007-2013   37.285.448,00   37.285.448,00   21.762.143,34   21.762.143,34 

    792015  Aportación FEP marco 2007-2013    4.757.916,00    4.757.916,00    2.066.208,61    2.066.208,61 

    792016  Otros fondos comunitarios    6.023.277,00    6.023.277,00    1.782.897,32    1.782.897,32 

    798009  Aportación FEAGA.Programa apícola       30.000,00       30.000,00       30.000,00       30.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    6.560.000,00     495.981,24    7.055.981,24    4.658.076,18    4.658.076,18 

    821000  A entidades del sector público      425.041,94      425.041,94 

    821007  De empresas del Sector Público    1.398.238,90    1.398.238,90 

    822000  Anticipos al personal    3.485.000,00    3.485.000,00    2.767.295,34    2.767.295,34 

    822002  Antic. pers. Consj. Consu       25.000,00       25.000,00 

    822004  Anticipos personal Junta       50.000,00       50.000,00 

    843000  Enaj.ac.y part.fuera s.pú    3.000.000,00    3.000.000,00 

    843001  Enaj.partic.INVERASTURIAS       67.500,00       67.500,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado     495.981,24      495.981,24 

*   9  PASIVOS FINANCIEROS  392.708.649,00  88.218.601,00  480.927.250,00  736.104.857,41  736.104.857,41 

    902000  Emisión de Deuda  392.708.649,00  88.218.601,00  480.927.250,00  735.849.969,36  735.849.969,36 

    912002  Anticipo Convenio Implantación LOMCE      254.888,05      254.888,05 

**  8000  INGRESOS    4.200.000,00    4.200.000,00    1.555.102,25    1.555.102,25 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES    3.073.719,00    3.073.719,00      197.017,88      197.017,88 

    510000  Ints.anticip y prést.conc       79.008,00       79.008,00       55.817,20       55.817,20 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        7.200,00        7.200,00       10.747,96       10.747,96 

    592001  Otros ingresos patrimoniales    2.807.988,00    2.807.988,00 

    592003  Intereses demora      179.523,00      179.523,00      130.452,72      130.452,72 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.126.281,00    1.126.281,00    1.358.084,37    1.358.084,37 

    821006  A Entidades Locales (Crédito Cooperación)    1.126.281,00    1.126.281,00    1.358.084,37    1.358.084,37 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    707003  Área inf.socioen.PN Picos      107.418,30 

    707005  F.M. (infraestructuras)    7.761.817,00 

    707097  Fondos Mineros Plan 2006/2012   11.866.547,00 

    708005  Aport.Estado-Progr. apícola        5.422,33 

    708006  Aport.MARM-Defensa Sanit.     (748.866,09)

    708021  Plan Nacional de Cultivos Marinos       25.764,95 

    708030  Aportación del Estado. P.O. FEADER   (9.474.898,88)

    708039  Aportación MARM. Planes de mejora      750.000,00 

    709006  Convenio IDAE    3.465.000,00 

    719000  Transf SEPE-progr. empleo

    719001  SEPE para moderniz SPE      120.000,00 

    719005  Esc.Tall,Cas.Of,Tall.Emp     (951.087,00)

    719007  Planes FPE.ocup.y acc.aco    1.268.223,82 

    719008  Acciones FPE-desempleados   (1.650.660,00)

    719013  Plan anual trab.Cent.F.Pr      170.000,00 

    792004  Fondos Estruct. 2007-2013    3.121.584,00 

    792014  Aportación FEADER marco 2007-2013   15.523.304,66 

    792015  Aportación FEP marco 2007-2013    2.691.707,39 

    792016  Otros fondos comunitarios    4.240.379,68 

    798009  Aportación FEAGA.Programa apícola

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    2.397.905,06 

    821000  A entidades del sector público     (425.041,94)

    821007  De empresas del Sector Público   (1.398.238,90)

    822000  Anticipos al personal      717.704,66 

    822002  Antic. pers. Consj. Consu       25.000,00 

    822004  Anticipos personal Junta       50.000,00 

    843000  Enaj.ac.y part.fuera s.pú    3.000.000,00 

    843001  Enaj.partic.INVERASTURIAS      (67.500,00)

    872002  Remanente de Tesorería Afectado      495.981,24 

*   9  PASIVOS FINANCIEROS (255.177.607,41)

    902000  Emisión de Deuda (254.922.719,36)

    912002  Anticipo Convenio Implantación LOMCE     (254.888,05)

**  8000  INGRESOS    2.644.897,75 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES    2.876.701,12 

    510000  Ints.anticip y prést.conc       23.190,80 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       (3.547,96)

    592001  Otros ingresos patrimoniales    2.807.988,00 

    592003  Intereses demora       49.070,28 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS     (231.803,37)

    821006  A Entidades Locales (Crédito Cooperación)     (231.803,37)
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    3.883.808.109,23    3.743.598.404,80        8.456.300,27    3.735.142.104,53        2.794.856,35      145.871.148,35 

**  1200  INGRESOS    3.882.253.006,98    3.742.043.302,55        8.456.300,27    3.733.587.002,28        2.794.856,35      145.871.148,35 

*   1  IMPUESTOS DIRECTOS    1.062.127.660,49      984.069.745,84        5.121.873,17      978.947.872,67          181.940,63       82.997.847,19 

    100000  Recargo s/imp. Act.Econ.        7.597.877,00        7.628.962,95           32.662,91        7.596.300,04            1.576,96 

    101000  Tarifa autonómica del IRPF      848.499.503,06      848.499.503,06      848.499.503,06 

    102000  Impuesto s/grandes establecimientos comerciales        7.817.805,12        4.962.786,16           85.425,40        4.877.360,76        2.940.444,36 

    110000  Impuesto General sobre Sucesiones y Donaciones                7,00                7,00                7,00 

    110001  Impuesto sobre Sucesiones      119.499.609,98       97.778.539,67        4.371.735,31       93.406.804,36          171.091,48       25.921.714,14 

    110002  Impuesto sobre Donaciones        5.382.114,05        5.249.697,19          116.155,01        5.133.542,18           10.849,15          237.722,72 

    111000  Impuesto s/ patrimonio       16.766.377,81       16.810.364,46          249.854,34       16.560.510,12          205.867,69 

    112000  Impuesto s/ activ. Medio Ambiente        1.676.017,00        1.393.455,00        1.393.455,00          282.562,00 

    113000  Imp.s/ Depósito Entidades Crédito       54.888.349,47        1.746.430,35          266.040,20        1.480.390,15       53.407.959,32 

*   2  IMPUESTOS INDIRECTOS    1.156.610.400,06    1.144.819.858,72        1.667.939,67    1.143.151.919,05           42.706,13       13.415.774,88 

    200001  Transmisiones Patrimoniales Onerosas       59.431.582,47       56.236.792,79        1.198.656,15       55.038.136,64           39.792,22        4.353.653,61 

    200002  Actos Jurídicos Documentados       33.018.821,03       31.479.740,17          338.387,25       31.141.352,92            2.913,91        1.874.554,20 

    200003  Operaciones Societarias          449.819,05          438.282,72            3.957,73          434.324,99           15.494,06 

    210000  Impuesto sobre el Valor Añadido      678.929.444,32      678.929.444,32      678.929.444,32 

    220000  Imp.esp.sobre alcohol       12.961.280,19       12.961.280,19       12.961.280,19 

    220001  Impuesto especial sobre la cerveza        4.608.630,73        4.608.630,73        4.608.630,73 

    220003  Impuesto especial sobre las labores del tabaco      113.095.917,19      113.095.917,19      113.095.917,19 

    220004  Impuesto sobre hidrocarburos      173.210.131,59      167.351.415,02      167.351.415,02        5.858.716,57 

    220005  Imp.esp.sobre med.transp.        4.563.860,46        3.751.233,27        3.751.233,27          812.627,19 

    220006  Impuesto especial sobre productos intermedios          307.136,65          307.136,65          307.136,65 

    220007  Impuesto especial sobre la electricidad       71.978.670,00       71.978.670,00       71.978.670,00 

    221000  S/ ventas hidrocarburos

    280000  Cía Telefónica N. España          117.382,43          117.382,43          117.382,43 

    281000  Impuesto sobre el juego del bingo        2.093.309,76        2.170.636,86          104.738,54        2.065.898,32           27.411,44 

    283000  Impuesto sobre juego electrónico        1.844.414,19        1.393.296,38           22.200,00        1.371.096,38          473.317,81 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      102.784.665,58       70.962.100,29        1.064.280,15       69.897.820,14        2.570.209,59       30.316.635,85 

    300000  Venta de libros de órdenes y visitas (Sanidad)              289,60              289,60              289,60 

    302001  Venta de publicaciones propias (Presidencia)            2.098,81            2.100,00                1,19            2.098,81 

    306000  Venta de libros de ordenes y visitas (Vivienda)               43,66               43,66               43,66 

    306001  Realización fotocopias            5.463,32            5.463,32            5.463,32 

    307001  Realiz.fotocopias y rep.            2.103,06            2.103,06            2.103,06 

    308000  Aprovechamientos forestales           74.187,16           74.479,83              380,87           74.098,96               44,10               44,10 

    310001  Ingresos por servicios a terceros (Sanidad)       11.653.618,15       11.755.406,91          101.788,76       11.653.618,15 

    314002  Estación Invernal de Pajares          580.297,86          590.340,07           10.042,21          580.297,86 

    314003  Instalaciones deportivas El Cristo          772.548,51          772.699,16              150,65          772.548,51 

    314005  Centro Regional de Deportes La Morgal          156.762,94          153.057,14          153.057,14            3.705,80 

    314007  Albergues y residencias juveniles          220.371,69          220.371,69          220.371,69 

    314008  Verano joven              810,00              810,00              810,00 

    314009  Carnet joven            9.572,00            9.572,00            9.572,00 

    314010  Carnet ISYC, REAJ, FYTO, TEACHER            9.978,50            9.978,50            9.978,50 

    314013  Centro Deportivo de Langreo          173.119,07          173.225,33              106,26          173.119,07 

    314014  Entrada y visita a museos          485.944,22          485.944,22          485.944,22 

    314015  Estación invernal de Fuentes de Invierno          862.318,57          862.318,57          862.318,57 

    314016  Entradas cuevas y yacim.          134.528,72          134.528,72          134.528,72 

    315001  Obt. tít. técn.deportivo           85.041,42           89.304,58            4.263,16           85.041,42 

    315005  Enseñanza idiomas,artes..        1.537.156,39        1.547.553,73           10.397,34        1.537.156,39 

    315006  Instituto del Teatro y de las Artes Escénicas              311,50              311,50              311,50 

    316000  Jardines de Infancia          195.943,25          174.518,18               76,55          174.441,63               72,20           21.429,42 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 01..31,80       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

    316001  Serv.Centros pers.discap.        4.729.287,02        4.240.773,05           22.303,40        4.218.469,65            1.879,15          508.938,22 

    316002  Servicios en centros de día        2.020.552,53        1.860.587,59        1.860.587,59          159.964,94 

    316003  Servicios en hospederías I.S.M.           35.690,53           45.577,86            9.887,33           35.690,53 

    317000  Funicular de Bulnes          649.920,56          649.920,56          649.920,56 

    320000  S.Salud e ins. sanitarias          141.313,37          138.594,36                6,39          138.587,97              104,20            2.621,20 

    320001  Ins.y control carnes fres          204.480,15          142.873,22          142.873,22           61.606,93 

    320002  Expedición de hojas de reclamaciones            7.146,06            7.146,06            7.146,06 

    320003  Eval. y emisión dict. clí          145.963,62          177.706,47           31.742,85          145.963,62 

    320004  Acreditación act.form.profesiones sanitarias           19.614,00           19.614,00           19.614,00 

    321000  Espectáculos            5.084,15            5.084,15            5.084,15 

    322000  Boletín Oficial del Principado de Asturias          516.611,46          483.270,47            3.138,83          480.131,64           36.479,82 

    322001  Asociaciones           32.942,76           32.942,76           32.942,76 

    322002  Tasa diploma mediador de seguros               67,90               67,90               67,90 

    322003  Inscrip. pruebas F.Pub.           74.184,23           74.558,49              374,26           74.184,23 

    322004  Serv.adtvos.casinos,jueg.          219.156,81          219.156,81          219.156,81 

    322005  Inscr.med.seg.y corred.              951,00              951,00              951,00 

    322007  Serv. docentes Policía Lo            5.145,16            5.151,80                6,64            5.145,16 

    324002  Registro Propiedad intel.            9.155,26            9.155,26            9.155,26 

    324003  Tasa pruebas guía turismo            6.481,10            6.481,10            6.481,10 

    325002  Expedición de títulos, certificados y diplomas          554.763,34          555.829,81            1.066,47          554.763,34 

    326000  Expedición de cédulas de habitabilidad           12.694,40           12.694,40           12.694,40 

    326001  Certificados V.P.O.            7.971,45            7.990,74               19,29            7.971,45 

    326002  Concesión de calificaciones VPA            2.250,52            2.250,52            2.250,52 

    326003  Dilig. libros edif. y viv            4.618,44            4.618,44            4.618,44 

    327000  Licencias obras y aprov.           98.323,03          103.933,38           10.469,90           93.463,48            4.859,55 

    327001  Puertos        1.387.141,22        1.337.281,81           21.677,85        1.315.603,96            1.193,50           70.343,76 

    327002  Ord. transporte carretera          489.001,38          489.142,86              141,48          489.001,38 

    327005  Laboratorios control calidad de la edificación               43,70               43,70               43,70 

    327006  Estudios Calidad Edific.           24.043,02           24.043,02           24.043,02 

    327007  Pospecciones,control obra           39.657,50           39.464,20           39.464,20              193,30 

    327008  Servicios de información cartográfica            1.569,85            1.569,85            1.569,85 

    327009  Licencias de pesca continental          283.042,26          283.867,84              825,58          283.042,26 

    327010  Permisos de pesca          344.988,06          345.227,91              239,85          344.988,06 

    327011  Licencias de caza y matrícula de cotos de caza          279.920,63          281.548,52            1.627,89          279.920,63 

    327012  Permiso caza reservas dependientes de Admón          301.036,54          296.334,14          296.334,14            4.702,40 

    328000  Servicios facultativos veterinarios          512.173,76          457.955,58          457.955,58              636,75           53.581,43 

    328001  Pesca marítima          210.941,04          211.473,77              532,73          210.941,04 

    328002  Orden.inds.agrí.fore.pec.              588,50              605,80               17,30              588,50 

    328003  Ges.ser. facul.serv. agr.           43.941,71           42.297,54           42.297,54            1.644,17 

    328004  Servicios y trabajos en materia forestal           38.821,64           45.765,67            9.386,72           36.378,95            2.442,69 

    328005  Exp.tít.actv.subacuáticas           59.558,92           59.785,54              226,62           59.558,92 

    328006  Depuradora moluscos Castropol            8.862,55            8.862,55            8.862,55 

    329000  Tasa de minas          147.719,78          141.192,87          141.192,87            6.526,91 

    329001  Tasa de industria          791.968,60          717.689,26            1.292,12          716.397,14              194,60           75.376,86 

    329003  Expedición de certificados de profesionalidad           20.029,06           20.079,88               50,82           20.029,06 

    329004  Inclusión Registro centros y ent. form.empleo           10.873,20           10.873,20           10.873,20 

    332000  Juegos de suerte, envite y azar       28.146.079,28       20.371.703,89           31.855,29       20.339.848,60        7.806.230,68 

    382000  De ejercicios cerrados       18.835.529,18        5.189.456,54            3.865,70        5.185.590,84        2.420.189,08       11.229.749,26 

    382001  Del ejercicio corriente        3.863.330,44        3.640.394,86            3.820,92        3.636.573,94           11.361,99          215.394,51 

    388000  Reintegros del FEGA        1.199.262,08          143.693,63          143.693,63            3.084,94        1.052.483,51 

    390000  Multas y sanciones (Sanidad)        1.470.477,79          823.055,50           22.445,15          800.610,35              600,00          669.267,44 

    391000  Multas y sanciones (Juego)           63.175,95           63.175,95 
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    391001  Multas y sanc.prev.ries.l          588.016,43          295.632,73          295.632,73           40.986,00          251.397,70 

    392000  Recargos sobre apremios        1.491.129,87        1.535.704,98           44.575,11        1.491.129,87 

    392001  Intereses de demora        3.759.613,38        3.410.172,10           25.327,68        3.384.844,42              724,98          374.043,98 

    392002  Multas y sanciones (Hacienda)        5.178.147,36        1.381.985,12          334.141,23        1.047.843,89           33.866,00        4.096.437,47 

    392003  Multas y sanciones(Presidencia)           43.740,88           12.073,13           12.073,13           31.667,75 

    392004  Otros ingresos no previstos          925.908,90          528.596,27           82.574,37          446.021,90              970,49          478.916,51 

    392006  Canon explotación cafetería (Perlora)           25.776,00           25.776,00           25.776,00 

    392008  Indemnización por seguro          160.514,10          160.514,10          160.514,10 

    394000  Multas y sanciones (Turismo)           95.798,35           36.254,75              661,83           35.592,92              240,40           59.965,03 

    394001  Canon explotación cafeterias (Deportes)           74.502,16           74.502,16           74.502,16 

    394002  Canon gestión  serv. públicos (Inst.Juventud)           22.655,71           22.655,71           22.655,71 

    394004  Canon gestión  serv. públicos (Deportes)

    395000  Otros ingresos            1.133,72            1.158,97               25,25            1.133,72 

    396000  Canon servicios en centros           55.648,73           55.648,73           55.648,73 

    396001  Multas y sanciones (Bienestar y Vivienda)          145.059,75           33.161,89           33.161,89          111.897,86 

    396002  Otros ingresos (Bienestar)           45.344,14           45.457,59              113,45           45.344,14 

    396003  Canon convenio SEDES

    396004  Traspaso de locales

    397000  Multas y sanciones (Transportes)        3.361.953,77        1.699.870,38          164.565,37        1.535.305,01           16.558,00        1.810.090,76 

    397002  Otros cánones              231,03-                1,74              232,77              231,03-

    397003  Cánones cotos regionales de caza          130.287,35          130.287,35          130.287,35 

    398000  Multas y sanciones (Agrogand.y Rec.Autoc)        1.145.422,50          282.584,00           56.200,42          226.383,58           33.276,21          885.762,71 

    398001  Otros ingresos (Agrogand.y Rec.Autoc)               34,00            3.310,60            3.276,60               34,00 

    398002  Cánones de ocupación          115.310,06          115.310,06          115.310,06 

    399000  Aportaciones para ferias de artesanía           67.242,81           68.000,00              757,19           67.242,81 

    399001  Multas y sanciones (Economía y Empleo)          311.001,75          188.682,03           47.600,51          141.081,52            4.227,00          165.693,23 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      695.425.766,23      693.360.475,58            6.377,24      693.354.098,34        2.071.667,89 

    400000  Plan nacional sobre la droga          661.468,53          661.468,53          661.468,53 

    400005  Fondo de Ahorro en Incapacidad Temporal        4.708.066,00        4.708.066,00        4.708.066,00 

    400013  Fondo atención extranjeros          461.109,80          461.109,80          461.109,80 

    400016  Pr.form.cont.uso rac.med.          584.000,40          584.000,40          584.000,40 

    400018  Prev.enfer.emergen.relev.            7.359,00            7.359,00            7.359,00 

    400022  Desarrollo estrategias en salud           19.701,26           19.701,26           19.701,26 

    401003  Dep.ej.pot.jurisdic.           34.309,70           34.309,70           34.309,70 

    402003  Del INAP al P.For.Cont.          609.540,00          609.540,00          609.540,00 

    402009  Fondo complementario de financiación      179.705.242,18      179.705.242,18      179.705.242,18 

    402024  Transferencias Financiación Autonómica      397.803.933,89      397.803.933,89      397.803.933,89 

    402027  INAP.Planes Formación Entidades Locales          145.020,00          145.020,00          145.020,00 

    404008  Del CSD para CETD           96.000,00           96.000,00           96.000,00 

    404014  CSD. Campeonatos deportivos escolares          116.500,00          116.500,00          116.500,00 

    404015  A.G.Estad trat.dig.y pat.           17.350,00           17.350,00 

    405007  Apoyo fed. y APAS            4.801,62            1.377,24            1.377,24-            6.178,86 

    405015  Financiación libros de texto

    405019  Proyecto "Programa Europeo Leonardo da Vinci"           15.776,89           15.776,89           15.776,89 

    405035  Evaluaci. y acredit. competencias profesion. FP          143.700,54          143.700,54 

    405039  Programa Movilidad ERASMUS            5.000,00-            5.000,00            5.000,00-

    405045  Implantación FP básica y nuevos itinerarios ESO           63.722,01           63.722,01           63.722,01 

    406001  Prestaciones may. 66 años           28.323,54           28.323,54           28.323,54 

    406004  Plan concertado de prestaciones básicas          853.966,85          853.966,85          853.966,85 

    406005  Plan nacional gitano           45.837,04           45.837,04           45.837,04 

    406006  Para colaboración en la gestión de PNC           70.117,00           70.117,00           70.117,00 

    406017  Ayudas soc.víct.viol.gén.          177.129,00          177.129,00          177.129,00 
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    406019  Aportación Estado dependencia (nivel mínimo)       26.882.106,45       25.026.484,56       25.026.484,56        1.855.621,89 

    406023  Programa contra la pobreza infantil          798.751,95          798.751,95          798.751,95 

    408000  Apoyo a ATRIAS

    408003  Apoyo a la sanidad vegetal           36.274,00           36.274,00           36.274,00 

    408005  Financiación para programa apícola           12.139,98           12.139,98           12.139,98 

    408013  Aportación del Estado para mejora de la cabaña           95.141,56           95.141,56           95.141,56 

    408016  Control del rendimiento lechero          136.269,00          136.269,00          136.269,00 

    409001  Ayudas previas a la jubilación ordinaria        1.285.907,89        1.285.907,89        1.285.907,89 

    409003  Consejo de Seguridad Nuclear           73.930,41           73.930,41           73.930,41 

    409005  Ayudas al trabajo autónomo          756.788,00          756.788,00          756.788,00 

    412000  Partic.prov.apuestas Esta          678.726,79          629.910,19          629.910,19           48.816,60 

    419000  S.P.Emp.Est-Progr. Empleo        7.201.678,38        7.201.678,38        7.201.678,38 

    419002  SP.Emp.E. moderniz SEPEPA          455.774,00          455.774,00          455.774,00 

    419005  Plan anual trab.Cent.F.Pr

    419007  Gestión FPE-desempleados. Becas        1.500.000,00        1.500.000,00        1.500.000,00 

    419012  E. Taller, casas de oficio y talleres de empleo          235.875,00          235.875,00          235.875,00 

    419014  Aportación para Agencias de Colocación          759.622,00          759.622,00          759.622,00 

    419015  Ayudas ERE           22.415,21           22.415,21           22.415,21 

    452002  Convenio formación con Junta General           40.000,00           40.000,00           40.000,00 

    461000  Prestación Servicio Intermediación Hipotecaria            4.700,00            4.700,00            4.700,00 

    472000  Apuestas olvidadas o perdidas              323,23              323,23              323,23 

    482000  Venta de números de rifa pro-infancia de Gijón           51.436,99           51.436,99           51.436,99 

    482001  Venta de números de rifa benéfica de Oviedo           70.649,62           70.649,62           70.649,62 

    484002  OS Cajastur.Activ.deps            3.000,00            3.000,00            3.000,00 

    486002  Progr.tiempo propio            3.000,00            3.000,00            3.000,00 

    486004  Don.part.viol.género           16.666,68           16.666,68           16.666,68 

    492001  Proyecto mejora competencias personal Rumania           35.985,97           35.985,97           35.985,97 

    496001  Financ. Programa Daphne.Proyecto New Start           67.855,68           67.855,68           67.855,68 

    498001  Compensación para productos agroalimentarios           41.479,56           41.479,56           41.479,56 

    498003  Programa apícola           37.909,68           37.909,68           37.909,68 

    498005  Financiación primas FEAGA       67.753.382,95       67.753.382,95       67.753.382,95 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES       14.699.291,48       12.632.456,89       12.632.456,89        2.066.834,59 

    510000  Intereses de anticipos y préstamos concedidos           78.601,08           38.471,27           38.471,27           40.129,81 

    510002  A Empresas del S.P           91.724,22           91.724,22           91.724,22 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          613.919,18          613.919,18          613.919,18 

    532000  Dividendos de empresas públicas y otros entes        5.500.147,44        5.500.147,44        5.500.147,44 

    542000  Rentas viviendas alquiler        7.918.447,26        5.946.815,10        5.946.815,10        1.971.632,16 

    542001  Rentas de inmuebles patrimoniales          242.507,05          191.566,66          191.566,66           50.940,39 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales           78.202,79           74.070,56           74.070,56            4.132,23 

    592002  Canon de solares (derecho de superficie)          175.742,46          175.742,46          175.742,46 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES        2.314.192,50        1.868.569,24        1.868.569,24          445.623,26 

    612000  Venta de viviendas        2.139.404,30        1.693.781,04        1.693.781,04          445.623,26 

    612001  Venta de inmuebles patrimoniales          129.008,82          129.008,82          129.008,82 

    612004  Venta inmuebles Cámaras Agrarias           23.969,71           23.969,71           23.969,71 

    682000  De ejercicios cerrados           21.809,67           21.809,67           21.809,67 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      107.528.097,05       93.567.162,40          595.830,04       92.971.332,36       14.556.764,69 

    700004  Min. Sanidad desarrollo Sist.Infción.Sanitaria          108.955,76          108.955,76          108.955,76 

    702002  Fondo de Compensación Interterritorial       13.065.230,00       13.065.230,00       13.065.230,00 

    704000  C.S.Dep. para  CETD           16.293,70-           16.293,70           16.293,70-

    704011  Ren.cub.Monast.S.Pelayo           74.773,22-           74.773,22           74.773,22-

    706002  Aportación Mº Vivienda planes vivienda        5.556.991,23        5.556.991,23        5.556.991,23 

    706007  Mº.Vivienda prom.viv.alqu        3.266.174,14        3.266.174,14        3.266.174,14 
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    707003  Área inf.socioen.PN Picos          107.418,30-          107.418,30          107.418,30-

    707005  Convenio Fondos Mineros (Infraestructuras)

    707097  Fondos Mineros Plan 2006/2012

    708005  Aportación del Estado para el programa apícola            9.577,67            9.000,00            9.000,00              577,67 

    708006  Aportación del Estado para la defensa sanitaria        1.248.866,09        1.248.866,09        1.248.866,09 

    708021  Plan Nacional de Cultivos Marinos           34.235,05           34.235,05           34.235,05 

    708030  Aportación del Estado. P.O. FEADER       19.360.754,88       19.318.801,47       19.318.801,47           41.953,41 

    708039  Aportación MARM. Planes de mejora

    709006  Convenio IDAE

    719000  Transf SEPE-progr. empleo        1.500.000,00        1.500.000,00        1.500.000,00 

    719001  SEPE para moderniz SPE

    719005  Esc.Tall,Cas.Of,Tall.Emp        6.554.087,00        6.554.087,00        6.554.087,00 

    719007  Planes FPE.ocup.y acc.aco        2.831.776,18        3.229.121,00          397.344,82        2.831.776,18 

    719008  Acciones FPE-desempleados       16.100.660,00       16.100.660,00       16.100.660,00 

    719013  Plan anual trab.Cent.F.Pr

    792004  Aportación Fondos Estructurales marco 2007-2013       12.448.025,00       12.448.025,00 

    792014  Aportación FEADER marco 2007-2013       21.762.143,34       21.762.143,34       21.762.143,34 

    792015  Aportación FEP marco 2007-2013        2.066.208,61        2.066.208,61 

    792016  Otros fondos comunitarios        1.782.897,32        1.782.897,32        1.782.897,32 

    798009  Aportación FEAGA.Programa apícola           30.000,00           30.000,00           30.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        4.658.076,18        4.658.076,18        4.658.076,18 

    821000  A entidades del sector público          425.041,94          425.041,94          425.041,94 

    821007  De empresas del Sector Público        1.398.238,90        1.398.238,90        1.398.238,90 

    822000  Anticipos al personal        2.767.295,34        2.767.295,34        2.767.295,34 

    822002  Anticipos del personal del Consejo Consultivo

    822004  Anticipos del personal de la Junta General

    843000  Enaj.ac.y part.fuera s.pú

    843001  Enajenación de participaciones INVERASTURIAS           67.500,00           67.500,00           67.500,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado

*   9  PASIVOS FINANCIEROS      736.104.857,41      736.104.857,41      736.104.857,41 

    902000  Emisión de Deuda      735.849.969,36      735.849.969,36      735.849.969,36 

    912002  Anticipo Convenio Implantación LOMCE          254.888,05          254.888,05          254.888,05 

**  8000  INGRESOS        1.555.102,25        1.555.102,25        1.555.102,25 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          197.017,88          197.017,88          197.017,88 

    510000  Intereses de anticipos y préstamos concedidos           55.817,20           55.817,20           55.817,20 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias           10.747,96           10.747,96           10.747,96 

    592001  Otros ingresos patrimoniales

    592003  Intereses de demora de préstamos concedidos          130.452,72          130.452,72          130.452,72 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.358.084,37        1.358.084,37        1.358.084,37 

    821006  A Entidades Locales (Crédito Cooperación)        1.358.084,37        1.358.084,37        1.358.084,37 
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